[bookmark: _GoBack]Зарегистрировано в Минюсте РФ 17 января 2012 г. N 22924

МИНИСТЕРСТВО СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ,
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ

ПРИКАЗ
от 21 ноября 2011 г. N 1037

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ РАЗРЕШЕНИЯ
НА РАСПРОСТРАНЕНИЕ ПРОДУКЦИИ ЗАРУБЕЖНОГО ПЕРИОДИЧЕСКОГО
ПЕЧАТНОГО ИЗДАНИЯ

На основании части 3 статьи 54 Закона Российской Федерации от 27 декабря 1991 г. N 2124-1 "О средствах массовой информации" (Ведомости Съезда народных депутатов Российской Федерации и Верховного Совета Российской Федерации, 1992, N 7, ст. 300; Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, N 3, ст. 169; N 24, ст. 2256; N 30, ст. 2870; 1996, N 1, ст. 4; 1998, N 10, ст. 1143; 2000, N 26, ст. 2737; N 32, ст. 3333; 2001, N 32, ст. 3315; 2002, N 12, ст. 1093; N 30, ст. 3029, ст. 3033; 2003, N 27, ст. 2708; N 50, ст. 4855; 2004, N 27, ст. 2711; N 35, ст. 3607; N 45, ст. 4377; 2005, N 30, ст. 3104; 2006, N 31, ст. 3452; N 43, ст. 4412; 2007, N 31, ст. 4008; 2008, N 52, ст. 6236; 2009, N 7, ст. 778; 2011, N 25, ст. 3535; N 29, ст. 4291; N 30, ст. 4600), пункта 5.2(1)6 Положения о Федеральной службе по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 16 марта 2009 г. N 228 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 12, ст. 1431; 2010, N 13, ст. 1502; N 26, ст. 3350; 2011, N 3, ст. 542; N 6, ст. 888; N 14, ст. 1935; N 21, ст. 2965; N 40, ст. 5548; N 44, ст. 6272), приказываю:
1. Утвердить прилагаемую форму разрешения на распространение продукции зарубежного периодического печатного издания.
2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Российской Федерации.

Руководитель
С.К.СИТНИКОВ

Приложение
к Приказу Роскомнадзора
от 21.11.2011 N 1037

                         Герб Российской Федерации

                            Федеральная служба
            по надзору в сфере связи, информационных технологий
                          и массовых коммуникаций
                              (Роскомнадзор)

[bookmark: P39]                                РАЗРЕШЕНИЕ
                  НА РАСПРОСТРАНЕНИЕ ПРОДУКЦИИ ЗАРУБЕЖНЫХ
               ПЕРИОДИЧЕСКИХ ПЕЧАТНЫХ ИЗДАНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ
                           РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РП N ________                                        "  " _________ 20__ г.

Заявитель:

Распространитель:

Название и вид зарубежного
периодического печатного
издания

Язык(и)

Подпись должностного лица

Подпись должностного лица